PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA  TRT 18ª  GP/SGPE Nº 334/2020
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, tendo em vista o contido no Processo Administrativo TRT 18ª Região nº 16656/2019,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria TRT 18ª GP/SGPE Nº 150, de 24 de janeiro de 2020, publicada no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho de 28 de janeiro de 2020, que autorizou a transferência do exercício, para o Tribunal Regional Eleitoral de Goiás, da
servidora ANA BEATRIZ BRAGA PEREIRA, ocupante do cargo da Carreira de Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste
Regional.
Publique-se no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
PAULO PIMENTA
Desembargador-Presidente
TRT da 18ª Região
Goiânia, 18 de fevereiro de 2020.
[assinado eletronicamente]
PAULO SÉRGIO PIMENTA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL

Portaria

Portaria SCR/NGMAG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
Núcleo de Gestão de Magistrados
PORTARIA  TRT 18ª  SCR/NGMAG Nº 332/2020
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais;
CONSIDERANDO, o que restou deliberado nos autos do Processo Administrativo Nº 824/2020,
R E S O L V E:
Considerar autorizado o deslocamento da Excelentíssima Juíza do Trabalho Substituta MARCELA CARDOSO SCHÜTZ DE ARAÚJO, auxiliar fixa
da 2ª Vara do Trabalho de Rio Verde, no percurso Rio Verde – Goiânia – Rio Verde, no o dia 14 de janeiro de 2020, bem como o pagamento das
respectivas diárias.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Assinado eletronicamente
Desembargador DANIEL VIANA JÚNIOR
Corregedor do TRT da 18ª Região
Goiânia, 18 de fevereiro de 2020.
[assinado eletronicamente]

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2917/2020 Data da disponibilização: Terça-feira, 18 de Fevereiro de 2020.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Paulo Sérgio Pimenta

Presidente

Desembargador Daniel Viana Júnior

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 147333

DANIEL VIANA JÚNIOR
DESEMB. VICE PRES. TRIBUNAL

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  DG/SGPE Nº 330/2020
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista no Regulamento Geral de Secretaria do TRT 18ª Região, alterado pela Portaria TRT 18ª GP/DG Nº
232/2019, posteriormente, republicada pela Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 350/2019, e o teor do Processo Administrativo nº 1781/2020,
RESOLVE:
Tornar sem efeito o art. 3º da Portaria TRT 18ª DG/SGPe nº 298/2020, a partir de 3 de fevereiro de 2020, que revogou a autorização anteriormente
concedida à servidora GABRIELA RABELO BANDEIRA ROCHA, código s203166, para trabalhar em regime de teletrabalho no Quadro de Lotação
Provisória da Secretaria da Corregedoria Regional.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral
Goiânia, 18 de fevereiro de 2020.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  DG/SGPE Nº 331/2020
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista no Regulamento Geral de Secretaria do TRT 18ª Região, alterado pela Portaria TRT 18ª GP/DG Nº
232/2019, posteriormente, republicada pela Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 350/2019, e o teor do Processo Administrativo nº 2637/2020,
RESOLVE:
Art. 1º Considerar revogado, a partir de 1º de fevereiro de 2020, o art. 5º da PORTARIA TRT 18ª SGPe Nº 263/2019, que designou o servidor
DANILO RODRIGUES DE CARVALHO, código s203193, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Tecnologia da Informação,
do Quadro de Pessoal deste Tribunal, substituto do titular da função comissionada de Chefe de Gerência, código TRT18ª FC-5, da Gerência de
Atendimento de TIC, ocupada pelo servidor LUCAS CAMARGO CARDOSO, código s203388.
Art. 2º Considerar removido o servidor DANILO RODRIGUES DE CARVALHO, código s203193, da Gerência de Atendimento de TIC para a
Coordenadoria de Infraestrutura de TIC, a partir de 1º de fevereiro de 2020.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral
Goiânia, 18 de fevereiro de 2020.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº 2792/2020 – SISDOC
Interessada: DANIELA PEREIRA CESAR FURTADO DE AZEVEDO
Assunto: Prorrogação da dependência de filha estudante, entre 22 a 25 anos, para fins de IRPF e dependência para fins de Declaração de Família.
Decisão: Deferimento parcial.

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 2603/2020 – SISDOC
Interessado(a): HENRIQUE TEIXEIRA VIEIRA
Assunto: Kit Maternidade, Adotante e Paternidade
Decisão: Deferimento da licença paternidade, no período de 10 a 14 de fevereiro de 2020 e da respectiva prorrogação, no período de 15 de
fevereiro a 29 de fevereiro de 2020, e dos benefícios de auxílio pré-escolar, auxílio-natalidade, inclusão de dependente para fins de Imposto de
Renda e dependência econômica.

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 2700/2020 – SISDOC
Interessado(a): ISABELA RABELO DE CARVALHO MONFERRARI
Assunto: Kit Maternidade, Adotante e Paternidade
Decisão: Deferimento do benefício de auxílio pré-escolar e auxílio-natalidade, inclusão de dependente para fins de Imposto de Renda e
dependência econômica e redução da jornada de trabalho.

2917/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 18 de Fevereiro de 2020

Código para aferir autenticidade deste caderno: 147333

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 2693/2020 – SISDOC
Interessado(a): LÍVIA MARIA DA SILVEIRA AGUIRRE
Assunto: Kit Maternidade
Decisão: Deferimento da Licença à gestante, pelo período de 06 de fevereiro de 2020 a 04 de junho de 2020, e da respectiva prorrogação, no
período de 05 de junho de 2020 a 03 de agosto de 2020 e dos benefícios deferidos.

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 2913/2020 – SISDOC
Interessado(a): BRUNO TEIXEIRA TARDELLI
Assunto: Inclusão de dependentes para fins de Declaração de Família
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 2931/2020 – SISDOC
Interessado(a): PAULO SERGIO DE CASTRO
Assunto: Ausência para fins de doação de sangue
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 2960/2020 – SISDOC
Interessado(a): JOÃO HELIO MARTINS JUNIOR
Assunto: Exclusão de dependente para fins de Imposto de Renda.
Decisão: Deferido

SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA

Portaria

PORTARIA SGP/SGJ

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA
PORTARIA  TRT 18ª  SGP/SGJ Nº 333/2020
Designa magistrados e servidores para atuarem no Plantão Judiciário do 1º e 2º Graus de Jurisdição no período de 24 de fevereiro a 02 de março
de 2020.
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 93, inciso XII, da Constituição Federal, combinado com os termos das Resoluções nºs. 25/2006, 39/2007,
59/2009 do CSJT e 71/2009 do CNJ;
CONSIDERANDO os termos das Portarias TRT 18ª GP/SGJ nºs 3102/2017 e 613/2108, referendadas pela Resolução Administrativa nº 22, de 27
de março de 2018, Portaria TRT 18ª GP/SGJ nº 2007/2018 e TRT 18ª GP/SGJ Nº 3163/2018, que regulamentam o Plantão Judiciário no âmbito do
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região;
CONSIDERANDO o que consta dos Processos Administrativos nºs 19.607/2017 e 13.667/2018;
RESOLVE:
Art. 1º Designar o Excelentíssimo Desembargador Geraldo Rodrigues do Nascimento, e a servidora Cristiane Saboya Lima, para atuarem no
plantão judiciário no 2º grau de jurisdição, no período de 24 de fevereiro a 02 de março de 2020, no telefone (62) 99908-8668.
Art. 2º Designar o Excelentíssimo Juiz Titular da Vara do Trabalho de Palmeiras,  Cleidimar Castro de Almeida, e o servidor Adelvair Alves da
Costa, para atuarem no plantão judiciário do 1º grau de jurisdição, respondendo por todas as Varas do Trabalho da 18ª Região, no período de 24
de fevereiro a 02 de março de 2020, nos telefones (62) 3222-5100/99929-3661.
Parágrafo único. O oficial de justiça Paulo Henrique Bezerra Araújo atuará no plantão do 1º e 2º graus de jurisdição.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Assinado Eletronicamente
PAULO PIMENTA
Desembargador-Presidente
TRT da 18ª Região
Goiânia, 18 de fevereiro de 2020.
[assinado eletronicamente]
PAULO SÉRGIO PIMENTA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Aviso/Comunicado

Aviso/Comun/SLC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2020
Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de lavagem e manutenção corretiva com fornecimento de peças, por

2917/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Terça-feira, 18 de Fevereiro de 2020

Código para aferir autenticidade deste caderno: 147333

PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria GP/SGPE 1
SECRETARIA DA CORREGEDORIA
REGIONAL

1

  Portaria 1
    Portaria SCR/NGMAG 1
DIRETORIA GERAL 2
  Portaria 2
    Portaria DG/SGPE 2
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 2
  Despacho 2
    Despacho SGPE 2
SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA 3
  Portaria 3
    PORTARIA SGP/SGJ 3
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS

3

  Aviso/Comunicado 3
    Aviso/Comun/SLC 3

chamada, em cortinas e persianas, deste Egrégio Tribunal, para o exercício de 2020, nas cidades de Goiânia e Aparecida de Goiânia, conforme
especificações técnicas e condições constantes no Edital.
Data da Sessão: 06/03/2020, às 10:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.comprasnet.gov.br e www.trt18.jus.br.
Informações: (62) 3222-5688
Eduardo Freire Gonçalves
Pregoeiro

ÍNDICE

2917/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Terça-feira, 18 de Fevereiro de 2020

Código para aferir autenticidade deste caderno: 147333

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP/SGPE

	SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
	  Portaria
	    Portaria SCR/NGMAG

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG/SGPE

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE

	SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    PORTARIA SGP/SGJ

	SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
	  Aviso/Comunicado
	    Aviso/Comun/SLC

		2020-02-18T17:15:55-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148